
 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JOSÉ, CALDAS. 

 E. S.D. 
 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DEL FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO 

DEL SECTOR AGROPECUARIO- FINAGRO vs. ARNOBIA DE LA CRUZ 
VILLADA 2009-019 

 

 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ, mayor de edad y domiciliada en Neiva 

(H), identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderada de    la parte demandante, a través de la presente allego 
liquidación del crédito con corte al 23 de marzo de 2022. 

 

 
 

Atentamente, 
 

LUISA FERNANDA OSSA CRUZ 

C.C. 36.310.980 expedida en Neiva 

T.P. 169.606 del C.S. de la J. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Calle 7 numero 5 – 57 Oficina 702 

Edificio Davivienda 

Telefono: 8713705 Cel. 318 – 5720495 

E- mail: ossaabogadossas@gmail.com 

Neiva - Huila 

mailto:ossaabogadossas@gmail.com


CAPITAL    200.850,00$          

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES

30-ene-06 31-ene-06 17,35% 2                286,00$                  

01-feb-06 28-feb-06 17,51% 28              4.047,00$               

01-mar-06 31-mar-06 17,25% 31              4.414,00$               

01-abr-06 30-abr-06 16,75% 30              4.148,00$               

01-may-06 31-may-06 16,07% 31              4.112,00$               

01-jun-06 30-jun-06 15,61% 30              3.865,00$               

01-jul-06 31-jul-06 15,08% 31              3.859,00$               

01-ago-06 31-ago-06 15,02% 31              3.843,00$               

01-sep-06 30-sep-06 15,05% 30              3.727,00$               

01-oct-06 31-oct-06 15,07% 31              3.856,00$               

01-nov-06 30-nov-06 15,07% 30              3.732,00$               

01-dic-06 31-dic-06 15,07% 31              3.856,00$               

01-ene-07 31-ene-07 15,07% 31              3.856,00$               

01-feb-07 28-feb-07 15,07% 28              3.483,00$               

01-mar-07 31-mar-07 15,07% 31              3.856,00$               

01-abr-07 30-jun-07 16,75% 91              12.581,00$             

01-jul-07 30-sep-07 19,01% 92              14.436,00$             

01-oct-07 31-dic-07 21,26% 92              16.144,00$             

01-ene-08 31-mar-08 21,83% 91              16.397,00$             

01-abr-08 30-jun-08 21,92% 91              16.465,00$             

01-jul-08 30-sep-08 21,51% 92              16.334,00$             

01-oct-08 31-dic-08 21,02% 92              15.962,00$             

01-ene-09 31-mar-09 20,47% 90              15.207,00$             

01-abr-09 30-jun-09 20,28% 91              15.233,00$             

01-jul-09 30-sep-09 18,65% 92              14.162,00$             

01-oct-09 31-dic-09 17,28% 92              13.122,00$             

01-ene-10 31-mar-10 16,14% 90              11.990,00$             

01-abr-10 30-jun-10 15,31% 91              11.500,00$             

01-jul-10 30-sep-10 14,94% 92              11.345,00$             

01-oct-10 31-dic-10 14,21% 92              10.791,00$             

01-ene-11 31-mar-11 15,61% 90              11.596,00$             

01-abr-11 30-jun-11 17,69% 91              13.287,00$             

01-jul-11 30-sep-11 18,63% 92              14.147,00$             

01-oct-11 31-dic-11 19,39% 92              14.724,00$             

01-ene-12 31-mar-12 19,92% 91              14.962,00$             

01-abr-12 30-jun-12 20,52% 91              15.413,00$             

01-jul-12 30-sep-12 20,86% 92              15.841,00$             
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01-oct-12 31-dic-12 20,89% 92              15.863,00$             

01-ene-13 31-mar-13 20,75% 90              15.415,00$             

01-abr-13 30-jun-13 20,83% 91              15.646,00$             

01-jul-13 30-sep-13 20,34% 92              15.446,00$             

01-oct-13 31-dic-13 19,85% 92              15.074,00$             

01-ene-14 31-mar-14 19,65% 90              14.597,00$             

01-abr-14 30-jun-14 19,63% 91              14.745,00$             

01-jul-14 30-sep-14 19,33% 92              14.679,00$             

01-oct-14 31-dic-14 19,17% 92              14.557,00$             

01-ene-15 31-mar-15 19,21% 90              14.271,00$             

01-abr-15 30-jun-15 19,37% 91              14.549,00$             

01-jul-15 30-sep-15 19,26% 92              14.626,00$             

01-oct-15 31-dic-15 19,33% 92              14.679,00$             

01-ene-16 31-mar-16 19,68% 91              14.782,00$             

01-abr-16 30-jun-16 20,54% 91              15.428,00$             

01-jul-16 30-sep-16 21,34% 92              16.205,00$             

01-oct-16 31-dic-16 21,99% 92              16.699,00$             

01-ene-17 31-mar-17 22,34% 90              16.596,00$             

01-abr-17 30-jun-17 22,33% 91              16.773,00$             

01-jul-17 30-sep-17 21,98% 92              16.691,00$             

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31              5.412,00$               

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 30              5.190,00$               

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31              5.315,00$               

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31              5.294,00$               

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 28              4.856,00$               

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31              5.292,00$               

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30              5.071,00$               

01-may-18 31-may-18 20,44% 31              5.230,00$               

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30              5.022,00$               

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 31              5.125,00$               

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 31              5.102,00$               

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30              4.905,00$               

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 31              5.023,00$               

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 30              4.826,00$               

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 31              4.964,00$               

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 31              4.903,00$               

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28              4.553,00$               

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 31              4.956,00$               

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 30              4.784,00$               

01-may-19 31-may-19 19,34% 31              4.949,00$               

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 30              4.779,00$               

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 31              4.933,00$               

01-ago-19 30-ago-19 19,32% 30              4.784,00$               

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 30              4.784,00$               

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 30              4.730,00$               

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 30              4.712,00$               



01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31              4.839,00$               

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31              4.803,00$               

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29              4.562,00$               

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31              4.849,00$               

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 30              4.628,00$               

01-may-20 31-may-20 18,19% 31              4.654,00$               

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 30              4.487,00$               

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 31              4.636,00$               

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 31              4.680,00$               

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30              4.544,00$               

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 31              4.629,00$               

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 30              4.418,00$               

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 31              4.468,00$               

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 31              4.432,00$               

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 28              4.054,00$               

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 31              4.455,00$               

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 30              4.286,00$               

01-may-21 31-may-21 17,22% 31              4.406,00$               

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 30              4.262,00$               

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 31              4.396,00$               

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 31              4.411,00$               

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 30              4.257,00$               

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 31              4.370,00$               

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 30              4.276,00$               

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 31              4.468,00$               

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 31              4.519,00$               

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 28              4.229,00$               

01-mar-22 23-mar-22 18,47% 23              3.506,00$               

TOTAL INTERESES 789.168,00$          

200.850,00$          

TOTAL LIQUIDACION 990.018,00$          

MAS CAPITAL



CAPITAL    3.852.604,00$        

DESDE HASTA TASA DIAS INTERES

30-ene-07 31-ene-07 15,07% 2                4.772,00$                

01-feb-07 28-feb-07 15,07% 28              66.807,00$              

01-mar-07 31-mar-07 15,07% 31              73.965,00$              

01-abr-07 30-jun-07 16,75% 91              241.329,00$            

01-jul-07 30-sep-07 19,01% 92              276.900,00$            

01-oct-07 31-dic-07 21,26% 92              309.673,00$            

01-ene-08 31-mar-08 21,83% 91              314.520,00$            

01-abr-08 30-jun-08 21,92% 91              315.816,00$            

01-jul-08 30-sep-08 21,51% 92              313.315,00$            

01-oct-08 31-dic-08 21,02% 92              306.178,00$            

01-ene-09 31-mar-09 20,47% 90              291.684,00$            

01-abr-09 30-jun-09 20,28% 91              292.188,00$            

01-jul-09 30-sep-09 18,65% 92              271.656,00$            

01-oct-09 31-dic-09 17,28% 92              251.701,00$            

01-ene-10 31-mar-10 16,14% 90              229.985,00$            

01-abr-10 30-jun-10 15,31% 91              220.582,00$            

01-jul-10 30-sep-10 14,94% 92              217.616,00$            

01-oct-10 31-dic-10 14,21% 92              206.983,00$            

01-ene-11 31-mar-11 15,61% 90              222.432,00$            

01-abr-11 30-jun-11 17,69% 91              254.872,00$            

01-jul-11 30-sep-11 18,63% 92              271.365,00$            

01-oct-11 31-dic-11 19,39% 92              282.435,00$            

01-ene-12 31-mar-12 19,92% 91              287.001,00$            

01-abr-12 30-jun-12 20,52% 91              295.646,00$            

01-jul-12 30-sep-12 20,86% 92              303.847,00$            

01-oct-12 31-dic-12 20,89% 92              304.284,00$            

01-ene-13 31-mar-13 20,75% 90              295.674,00$            

01-abr-13 30-jun-13 20,83% 91              300.112,00$            

01-jul-13 30-sep-13 20,34% 92              296.273,00$            

01-oct-13 31-dic-13 19,85% 92              289.135,00$            

01-ene-14 31-mar-14 19,65% 90              280.000,00$            

01-abr-14 30-jun-14 19,63% 91              282.823,00$            

01-jul-14 30-sep-14 19,33% 92              281.561,00$            

01-oct-14 31-dic-14 19,17% 92              279.230,00$            

01-ene-15 31-mar-15 19,21% 90              273.730,00$            

01-abr-15 30-jun-15 19,37% 91              279.077,00$            

01-jul-15 30-sep-15 19,26% 92              280.541,00$            

DEMANDANTE:  FINAGRO 

DEMANDADO: ARNOBIA DE LA CRUZ VILLADA

JUZGADO: PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JOSE

RADICACION: 2009-019

PAGARÉ 01105362-1



01-oct-15 31-dic-15 19,33% 92              281.561,00$            

01-ene-16 31-mar-16 19,68% 91              283.543,00$            

01-abr-16 30-jun-16 20,54% 91              295.934,00$            

01-jul-16 30-sep-16 21,34% 92              310.839,00$            

01-oct-16 31-dic-16 21,99% 92              320.307,00$            

01-ene-17 31-mar-17 22,34% 90              318.331,00$            

01-abr-17 30-jun-17 22,33% 91              321.724,00$            

01-jul-17 30-sep-17 21,98% 92              320.161,00$            

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 31              103.807,00$            

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 30              99.556,00$              

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 31              101.941,00$            

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 31              101.549,00$            

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 28              93.140,00$              

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 31              101.500,00$            

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 30              97.276,00$              

01-may-18 31-may-18 20,44% 31              100.322,00$            

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 30              96.326,00$              

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 31              98.309,00$              

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 31              97.868,00$              

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 30              94.093,00$              

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 31              96.346,00$              

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 30              92.573,00$              

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 31              95.217,00$              

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 31              94.039,00$              

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 28              87.333,00$              

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 31              95.070,00$              

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 30              91.766,00$              

01-may-19 31-may-19 19,34% 31              94.923,00$              

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 30              91.671,00$              

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 31              94.628,00$              

01-ago-19 30-ago-19 19,32% 30              91.766,00$              

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 30              91.766,00$              

01-oct-19 30-oct-19 19,10% 30              90.721,00$              

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 30              90.388,00$              

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 31              92.812,00$              

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 31              92.125,00$              

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 29              87.513,00$              

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 31              93.009,00$              

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 30              88.773,00$              

01-may-20 31-may-20 18,19% 31              89.279,00$              

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 30              86.066,00$              

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 31              88.935,00$              

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 31              89.769,00$              

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 30              87.159,00$              

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 31              88.788,00$              

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 30              84.736,00$              



01-dic-20 31-dic-20 17,46% 31              85.696,00$              

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 31              85.008,00$              

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 28              77.757,00$              

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 31              85.450,00$              

01-abr-21 30-abr-21 17,31% 30              82.219,00$              

01-may-21 31-may-21 17,22% 31              84.518,00$              

01-jun-21 30-jun-21 17,21% 30              81.744,00$              

01-jul-21 31-jul-21 17,18% 31              84.321,00$              

01-ago-21 31-ago-21 17,24% 31              84.616,00$              

01-sep-21 30-sep-21 17,19% 30              81.649,00$              

01-oct-21 31-oct-21 17,08% 31              83.831,00$              

01-nov-21 30-nov-21 17,27% 30              82.029,00$              

01-dic-21 31-dic-21 17,46% 31              85.696,00$              

01-ene-22 31-ene-22 17,66% 31              86.677,00$              

01-feb-22 28-feb-22 18,30% 28              81.126,00$              

01-mar-22 23-mar-22 18,47% 23              67.259,00$              

TOTAL INTERESES 14.229.127,00$      

3.852.604,00$        

TOTAL LIQUIDACION 18.081.731,00$      

PAGARÉ 01105362-1 18.081.731,00$              

PAGARÉ 01105362-2 990.018,00$                   

AGENCIAS EN DERECHO 150.000,00$                   

TOTAL LIQUIDACION 19.221.749,00$              

MAS CAPITAL


